
PÁTEK 25. 1. 2019
12.30
Uvítání v Ostrově u Tisé
J. Škvor

12.30-13.45
Kazuistiky I. Poruchy kalciofosfátového metabolismu, dětská osteologie
Předsedající: R. Pomahačová, Z. Šumník

FAHROVA NEMOC NEBO FAHRŮV SYNDROM? str. 10
Š. Kutilek, I. Plášilová
Klatovy, Pardubice, Hradec Králové

CHLAPEC S VYSOKÝM VZRŮSTEM str. 10
R. Pomahačová, J. Zamboryová, P. Páteřová, I. Šubrt, R. Jaklová, D. Polendová 
Plzeň

HYPERKALCEMIE U DOSPÍVAJÍCÍHO CHLAPCE str. 11
O. Veselý 
Olomouc, Svitavy

ELF str. 11
J. Strnadel, A. Gregorová, T. Šuláková 
Ostrava

VZÁCNÁ PŘÍČINA HYPERKALCÉMIE U NOVOROZENCE str. 12
L. Toni, G. Mlčochové, F. Fend, К. Bláhová, J. Lebl 
Praha

NENÍ KŘIVICE JAKO KŘIVICE str. 12
Z. Šumník, M. Bayer, T. Honzík, O. Souček 
Praha

13.45-15.00
Kazuistiky II. Poruchy růstu
Předsedající: O. Magnová, J. Škvor

CO MŮŽE ODHALIT GENETICKÉ VYŠETŘENÍ FAMILIÁRNĚ
MALÉHO VZRŮSTU str. 13
Š. Průhová, L. Plachý, P. Kučerová, O. Souček, Z. Šumník, J. Lebl 
Praha

DVĚ HOLKY PRO RADOST str. 14
J. Lebl, L. Plachý, K. Dimova, P. Kučerová, K. Maratová, D. Zemkové, Š. Průhová 
Praha, Kladno

CHRONICKÁ ONEMOCNĚNÍ U DĚTÍ A PORUCHA RŮSTU str. 14
O. Magnová 
Brno

MALÁ MAMINKA - MALÉ DÍTĚ ? ANEB PROČ VIKTORKA NEROSTE ? str. 15
J. Malý 
Sokolov



„UŽ JSEM VELKÁ DOST“ -  TŘI PŘEKVAPENÍ str. 15
J. Škvor
Ústí nad Labem

PROČ AMÁLKA NEROSTLA str. 16
E. Dortová, M. Kepková, R. Pomahačová, D. Polendová 
Plzeň

15.00- 15.30
Přestávka na kávu; prohlídka výstavy

15.30- 16.30 
Plenární přednášky
Předsedající: Š. Průhová, J. Lebl

X-LINKED HYPOPHOSPHATEMIA AND ITS TREATMENT str. 16
A. Linglart 
Paris, France

DISORDERS OF SEX DEVELOPMENT: A MULTIFACTORIAL DILEMMA str. 16
R. T. Hamza 
Cairo, Egypt

16.30- 16.50
Vyhlášení výsledků soutěže o nejlepší publikace v oboru dětská 
endokrinológie

Dvě přednášky laureátů
Předsedající: J. Zapletalová, F. Votava

16.50-17.00  
Krátká přestávka

17.00- 18.15
Kazuistiky III. Poruchy regulace glykémie; diabetes insipidus
Předsedající: S. Koloušková, I. Plášilová

O CHLAPCI, KTERÝ NEPAPAL str. 17
K. Roženková, L. Elblová, P. Dušátková, L. Petruželková, J. Lebl, Z. Šumník, Š. Průhová 
Praha

GENETIC TESTING CAN SAVE FUTURE LIVES. A LESSON FROM AN IRAQI 
CONSANGUINEOUS FAMILY str. 17
S. Amaratunga, T. Hussein Tayeb, P. Kučerová, Š. Průhová, J. Lebl 
Prague, Sulaymani - Iraq

TAK TROCHU JINÁ HYPOGLYKÉMIE str. 18
M. Kulinová 
Mladá Boleslav



TAMARA JE TĚHOTNÁ !
I. Rôschlová 
Frýdek-Místek

PŘÍBĚH RODINY S MNOHOČETNÝM CENTRÁLNÍM DIABETES INSIPIDUS
L. Plachý, K. Roženková, P. Mikyška, V. Neuman, L. Petruželková, Z. Šumník,
L. Kovácst , Š. Průhová, J. Lebl, S. Koloušková 
Praha, Znojmo, Bratislava

PŘÍPAD ŽÍZNIVÉHO DLOUHÁNA
V. Neuman, L. Plachý, K. Roženková, L. Petruželková, S. Koloušková, Š. Průhová,
D. Summerauer, M. Kynčl, D. Nováková Kodetová, Z. Šumník
Praha

Sobota 26.1.2019
8.30-10.15
Kazuistiky IV. Poruchy sexuální diferenciace, nadledviny, poruchy 
puberty
Předsedající: J. Černá, D. Neumann

FAMILIÁRNÍ VÝSKYT XY GONADÁLNÍ DYSGENEZE - TROCHU JINÝ PŘÍBĚH
J. Zapletalová, P. Rohoň, P. Dzvínčuk 
Olomouc

OPERACE KRYPTORCHISMU A PUBERTÁLNÍ GYNEKOMASTIE
D. Neumann, V. Skutilová, R. Štichhauer, J. Laco, I. Novák 
Hradec Králové

DOVEDE NÁS VYŠETŘENÍ KARYOTYPU NEOMYLNĚ К URČENÍ POHLAVÍ?
B. Obermannová, V. Plasová 
Praha, Kolín

VYSOKÁ HLADINA ACTH - JEN LABORATORNÍ NÁLEZ?
J. Černá, A. Gřegořová 
Ostrava

DVĚ GENETICKÉ ENDOKRINOLOGICKÉ NEMOCI U JEDNOHO PACIENTA?
F. Votava, J. David 
Praha

PŘÍPAD SNĚDÉHO FOTBALISTY
B. Kalvachová 
Praha

A PAK, ŽE LENOST NENÍ NEMOC
L. Petruželková, L. Plachý, K. Roženková, V. Neuman, Z. Šumník, Š. Průhová,
S. Koloušková 
Praha

LÉČIT ČI NELÉČIT?
I. Plášilová, P. Dospělová 
Hradec Králové, Pardubice

str. 18

str. 19

str. 19

str. 20

str. 21

str. 22

str. 22

str. 22

str. 23

str. 23

str. 24



JAK JDE ŽIVOT, HONZO ?
J. Klabochová 
Plzeň

10.15-10.40
Přestávka na kávu; prohlídka výstavy 

10.40-11.00
Udělení ceny doc. Aloise Kopeckého za celoživotní přínos 
endokrinológii
Předsedající: B. Kalvachová, J. Lebl

11.00-12.30
Kazuistiky V. Štítná žláza
Předsedající: M. Šnajderová, M. Dvořáková

TO JE ELÁNU !
M. Dvořáková 
Praha

UMÍME SPRÁVNĚ HODNOTIT LABORATORNÍ VÝSLEDKY ?
S. Koloušková, M. Schwarz, K. Štěrbová 
Praha

RELABUJÍCÍ HYPERTYREÓZA U TŘÍLETÉHO CHLAPCE
O. Souček, P. Kleiblová, M. Bezdíčka, E. AI Taji, J. Souček, Z. Šumník 
Praha, Karlovy Vary

PROČ JE HONZA MALÝ?
M. Šnajderová, L. Plachý, V. Straková, L. Elblová, D. Zemková, P. Dušátková, J.
Š. Průhová
Praha

NEZDÁ SE TI TEN DOMINIK TROCHU MALÝ?
M. Zavadilová 
Mladá Boleslav

MOC NÁM TA HOLKA NEVYROSTLA !
P. Gogelová, L. Svitálková 
Zlín

DOKÁŽEME ROZVÁZAT KAŽDÝ ÚZEL ?
K. Poločková, M. Dvořáková, R. Katra 
Karviná, Praha

KDYŽ ZLOBÍ ŠTÍTNÁ ŽLÁZA
L. Štíchová, L. Plachý, Š. Průhová, V. Neuman, L. Petruželková, Z. Šumník 
Ústí nad Labem, Praha

12.30
Zakončení 20. dnů dětské endokrinológie 
Pozvání na 21. dny dětské endokrinológie
J. Škvor, J. Lebl, I. Rôschlová

str. 24

dětské

str. 25

str. 25

str. 26

str. 27 
Lebl,

str. 27

str. 27

str. 28

str. 28


